
GACETA   OFICIAL
DE LA REPÚBLICA DE CUBA

MINISTERIO DE JUSTICIA

ISSN 1682-7511

Información en este número
Gaceta Oficial No. 6 Extraordinaria de 5 de junio de 2019

	
MINISTERIO

Ministerio del Comercio Interior

RESOLUCIÓN No. 74 de 2019 (GOC-2019-499-EX6)



GACETA   OFICIAL
DE LA REPÚBLICA DE CUBA

MINISTERIO DE JUSTICIA
EXTRAORDINARIA LA HABANA, MIÉRCOLES 5 DE JUNIO DE 2019 AÑO CXVII
Sitio Web: http://www.gacetaoficial.gob.cu/—Calle Zanja  No. 352  esquina a Escobar, Centro Habana  

Teléfonos:  7878-4435 y 7870-0576
Número 6                               Página 117

ISSN 1682-7511

ministerio
______

comercio interior

GOC-2019-499-EX6
RESOLUCIÓN No. 74 de 2019

POR CUANTO: La Instrucción No. 13, de 29 de abril de 2003, del Ministerio de 
Finanzas y Precios, faculta a la ministra del Comercio Interior a aprobar los precios mi-
noristas y tarifas a la población, en moneda nacional, de los productos y servicios cuyo 
destino sea el mercado normado, regulado o liberado.

POR CUANTO: Por lo referido anteriormente se hace necesario aprobar el precio mi-
norista en pesos cubanos, CUP, del producto TV LCD 32´´, para su comercialización en 
los mercados de artículos industriales y de servicios con destino a los damnificados de los 
municipios afectados por el paso del tornado del día 27 de enero de 2019, en la provincia 
La Habana.

POR TANTO: En el ejercicio de las facultades que me están conferidas en el inciso e), 
del artículo 145 de la Constitución de la República de Cuba,

RESUELVO
ÚNICO: Aprobar el precio minorista, en pesos cubanos (CUP), para su comercializa-

ción en los mercados de artículos industriales y de servicios con destino a los damnifica-
dos de los municipios afectados por el paso del tornado del día 27 de enero de 2019, en la 
provincia La Habana, del producto siguiente:
CÓDIGO PRODUCTO UM CUP

2800000510542 TV LCD 32´´ U 1 500,00

DESE CUENTA a la ministra de Finanzas y Precios.
PUBLÍQUESE en la Gaceta Oficial de la República de Cuba.
ARCHÍVESE el original en la Dirección Jurídica de este Organismo. 
DADA  en La Habana, a los 28 días del mes de mayo de 2019.   

Betsy Díaz Velázquez
Ministra del Comercio Interior


	Información en este número
	Gaceta Oficial No. 6 Extraordinaria de 5 de junio de 2019
	MINISTERIO

	Ministerio del Comercio Interior

	RESOLUCIÓN No. 74 de 2019 (GOC-2019-499-EX6)




